
1 

 

 

 

 
 

Resolución  28/14  - 1/1 - 

 

 

          FEDERACIÓN SANJUANINA DE PATÍN 
             Fundada el 22 de abril de 1942 -  Personería Juridica Nº 295/G 

            

     Maipú 40 oeste  - Capital 

           Tel. Fax Nº 0264-421 4428 / Tel. Nº 0264-422 8250 

             5400 - SAN  JUAN - ARGENTINA 

 
     

 

RESOLUCION 29/14 

Designación de técnico Selección Sub 17 

VISTO: 

El Campeonato Argentino de Selecciones “San Juan 2014”, organizado por la 

Comisión Nacional Conjunta FAHP-CAP del 11 al 14 del corriente en nuestra 

provincia. 
 

 y CONSIDERANDO : 

Que, ante la comunicación de la Federación Entrerriana de no participación con su 

Selección Sub 19 masculina, la FAHP ha solicitado a la Federación Sanjuanina la  

presentación de una Selección SUB 17 masculina que cubra el lugar vacante, a fin de 

no alterar la programación establecida y brindar justa competencia a las demás 

participantes; 

 
 
POR ELLO : 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FEDERACION SANJUANINA DE PATIN 
 
R E S U E L V E : 
 

Primero : Designar como técnico de la Selección Sanjuanina SUB 17 masculina  para la 

participación del Campeonato Argentino de Selecciones “San Juan 2014” al Sr. 

Antonio Pósito. 
 

Segundo:  Poner en funciones al Técnico a partir de la presente.  

 

Tercero:  Comunicar lo dispuesto a los socios de la Federación Sanjuanina de Patín por 

los  medios establecidos en el Artículo 119º del Estatuto. 

 
 

San Juan, 04-12-14 

 
 
 
 
 
 
  


